
Kodlna obríí — d vydavatele
Oennanio" dóbře známého u oblí

beného čftHopiHii v Akron Ohio:

' GEORGI & YITÁK
'clřlveLouIt Vltftk)

Pište sl o cenníky jsou zdarma 4663 Gross Arcor47 and AstilaBd At Ciito
Prodli vámo veškeré liudcbní nástroje za tovární cenu

SllfillAkron Ohio 18 záťí — Dr Peter MIM'ahrney & Soiim Co Chicago III

Ctěný panu: Tře han Vrh budo zají Jmc výhradní vvrabitete vyhláRcnch "Pcarl Queen"
Conccrtiri a máme té pravé Ccitké harmoniky nejlcoSÍ Jamáti když zvíte žo V ti ntarý a

MMtUlílinřlMkosti— —Jediní zástupcové pro Ameriku lavnych a avčto- - 1 WHISKEYpolehlivý jednatel pan VA Uuhlin

č 100 Niemau ul v tomto městě

ent otcem (Jiih Jíuhlina H'oh1 tilclio

xnámých dechových nástrojů vyrábčnch V b Červením
a Hynem pro které jsou odporučené na vfiech nvičtových
koncervatořích: v 1'rizc 1'ařížl Iyij)Mku IlrtitiBclu a jinde
N45 obrovuký tovární sklad přívoz a vyvoz hudebních ná-troj- fi

po celé Americe dokazuje nejlépe povčat nařícho ob-

chodu n dňvéru kterou chováme u ct obecenstva [9m6

- stu n

iláka a rodiny obru kteří víichni
ii ii i

ovně věří ve VaníIIoboko a užívají
Nakladatel českých hudebnin 8p rávky víeeb nástrojů se vyřizujio Zdali tohle jo příčina nebo no

nkutečtioHlí je ? není zdravějších

110PKINS MINN — Hratíi a

neutry Kpolku Jan IIuh č 15 ježto
o nám blíží výroční Hclifize pMnfZ

provedena bude volba úřad niku a

dálo (leltútfi do njcadu je zndoue

no bjHlo o Jed notunaSi projevovali
větní zájem a do výroční Hehňzo c

doHtavili do jednoho H bralrMkým

pozdraveni J W Hro laj

ST PAtíb MINN — Tímto

vyzývají ho členové a élenkyiie

Hpolku Slovan č íl by ho doHtavili

do celoroční Hcbfizt! kteráž připadá

na třetí Htíedii v proHinci JchI dři-lcit- ó

jednání na programu jme-

novitě volba úfaduíkfi u delegátu do

njezdn Zarovofi upozorfiuji bratry

aby hv(5 poplatky v tito celoroční

Hcltúzi řádně zapravill aby byl ve

vřeni pořádek H bratrnkýni pozdra

veni Fr Bělka účetjiík

ST PAUL MINN — Jelikož

nám na inčnío proninec připadnou

Vdby jak úíadníkft Hpolkovýeh tak
1 deUgotft do sjezdu a dálo jiné dfi

ložite zálužitoHll jent nutno aby
vnieliul členové a členkynč ho vý-

roční Hclifize HÚčantnili Jako vře- -

nebo silnějSlch lidi v této hIihuč

Hiátu nežli jent rodina Uuhlinova
OHOiOHOOHOHOHOHOíOHOOHOOHOBOHOHOOiOHOtOHOOHOH5

VáS upřímný A Seybold
Dra Petra Iloboko tvoří koii a fSJUNG&CO Yelkcobcboď llliovinaml

V Míl WAUKEE WIS
ft jiíou jediní majiteléHvaly dodává zdraví a híIu omla

zuje staré a nlabé lclú Milnými Není

I)r A Svobody Hořkého Yínaj
9 ríinravíjDé dlo přodninll tohoto proslulého lkařo odporučeno ode vftncb i

ékem lékárnickým alo prodává ne

ioiiM)d zvláítních j'lnateíi nebo
f lékařských autorit f nutnoelcu řaludku a vnltínoBtí Toto výtečné léčivé

majitelů přímo AdroHujte: Dr i vlno uzivAno 11 v pravých dilvkilch muto býti užíváno co lék pří Blahosti ía
o lučíku nechuti k IfíMu nezáirnoHti a vfíuch poiioluiýcb nemocích'eter Kahrneyt Soiim Co 112-1- 18

¥ Proilávdno Jest v plných kvartových lahvích Žádejte o toto víno Joi Jest t
So Iloynoave Chicago lil f k uostáol ve vfiech fHky n hostincích 47

Předplaťte to na "Pokrok" Jen J51H 1 1 1 : t : líl lIMJ OMAHA NEK Telefon loiiKlan SI 31o
Ě

ii! till [lili iMiliitl

„iifW mmmum wahouhim ?V

mmWi4ÍWJ

I f[yBOURB0H

$100 roční oMoMotaoiaotioKotaotarinofttotooM ♦ otcoMoMotacMoiioMolaoiflOMoMoiioii

cky jiné Hpolky bratrské tak i náfi

Holek tčňí h na Hjezd delegátfikly
v hWe HVornoHtí a bratrntví nvornč

podají ni ruee ku ujioleeiié práci pro
dobro a zdar naíf milé Jednoty —

t enká Skolil zdejíí započala vyučo
vání jako obyčejně Školu navito"

vuje ani 10 dítek Pan Trčka jent

jejich výborným a úplnč není ranným

učitelem S bratrnkým pozdravem
Krank Zelený taj

OMAHA NKH — UvČdomují

bratry a ftentry Hpolku Pokrok Mh

NEJLEPSI LEKAR
Pro Nemocné Lidi

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc
V AMERICE v tomto kraji pokroku nikdo nemusí zoufat přijdclí iu nčho cho-

roba ponfivadž jestvuje tu ](lcn zuárny' Icřchný ústav pod jménem:

The COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

KDE každi':mu poskytujíc se niíjlkpSí lékařská pomoc
Zde m:j n Uh&(t nh i chudí lidé mohou lýt léčení vdico učeným a zkáseným proíesorcm

když obyčejní llťaíi nciiiohoii jim pomocí (

Všude íijí lidé kleli byli v tomto ústavu vylepeni Tisícftm n tisícům bylo navráceno zdra-

ví i tem kdož již zoufalí ponSvadŽ jinde byli marně líícni Zpňfeob léčení v tomto ťistavu je ob-

divuhodný Vy jen popíšete svoji chorobu a vysokoučcný profesor prozkoumav příznaky dle po-

pisu předpíše a dá vám připravit zvláítní Jky které neminou bc cíle

Za Idčivost jejich se ručí
Kdo trpí tu na nřjakou chorobu nechť nevyliazuje j)eníze jiným l'kařfimt nýbrž ať ob-

rátí ba na dole uvedenou ndrossu a obdrží poradu zdarma Pamatujte vlak že toto Jest jediný sku

'21
f zo iiaíe proHÍiirová nelifize bude

zúrovefi Helillzí výroční jdi kteréž

provedeny budou volby ú řádní kil a

delegátu do jezdu kterýž v lednu

konali ne bude v Pí no City Minn

7 tčclito příčin jent účanteiintv

VHcch nutné S bratrnkým pozdra

vem Otakar Charvát taj

PINK CITY MINN — (Wn

pořadatelstvo orgánu! V ponledn

naíí Hrhfizi bylo vidčti že ne mu

začínáme pohybovali Schfize bylí

hojné navštívena a o víc brán nálo
tečný ústav kde vlastním svým způsobem uzdravují nemocné

Pro nedostatek místa mažeme uveřejnit pouze nčkolik dosvědčení z tisíců dopisů ktere
žitý zájom V příítí Hčhíízi uváděni

budou 4 noví členové a jal? jmou docházejí do ústavu prof Colllnsc

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:zanlechl opřtne nčkolik nových bu

Mři boleitl v křížní kostíde navrženo Máme ne kolik dobrých Uzdravena z matičné choroby
praeovníkú kteří h opravdu utaraj

o rozmnožení nařeho člciiHtya Tém

to v duchu tirtkuu ruku a volám

Jen tak dále bratři h chutí ku

Stonala jsem delSÍ čaa ma-tično- u

nemocí avSak použila

jsem léků Dr Collinse a jsem
dnes zdravou a vyléčenou
Ženou

Mrs Ajjnes (lačník
Iť F 1) 3 Johnstówn Pa

Mčl jsem kruté bolesti v

křižní kosti skoro celý jeden rok
a ani nemocniční lékaři nedoved-
li mnč pomoci až jsem s obrá-

til na dra Collinse léčebný
ústav odkud přiSby mi Íčky po
jejíchž užití zftstal Jsem zdravýíu

Mlke Novák

1253 Mohlen Av Pucblo Colo

předu Vřechna čent Vám za Vaří

ochot i Také inuním upozornit! na

to aby bratři i netry bedlivěji četli

Htauovy jmenovitě pak noyí člene

vé aby znali kvó povinnohli Koli
Vyléčený z revmatizmu

Trpěla zastaralou komplikovanou j
králo ho Htane žc i po upomenutí Udravený z choroby krve
bratra účetníka mnozí e do Hchfuc

jiedoHtaví a nijak ic neomluví Tím

Jent vyrAil-tit- i ' ri('jl(íiftíli( obilí u

liňlcna iicjiIdkoiíitlcjMÍin pruf'H'iit
krom-ohyfcjiiD- ii

ii'íí v niodoniím lílmvuru

jenž platí Hkoro tfi milliony liIl!iríi

vlúdnífli diuií bi'(tí zboží t)(jlo nikdo

jindo vyrobili

Jiitfllijícíittil lidé již dávno odložili

jiředHudck ro východní kořiilky oco-ňnjíc- c

Hktitcťiioul žd my na západt' kdo

obilí his jifHtiijf vynVliíuio tak dobré

ylmi jako oni na východf kainž mimi

liýti obilí (iomíIú 110 a i!accii(i dovnnó

na yhotovfný výndxk XHHÍlnný '[vt
Tři koupi Ooldcn Shcaf máto lihovar-níkov- u

záruku jakosti 11 tijibttní žo

lo za fo platíte

Her & Co
líhovarnícl

OintiliaiVtshntskii

přidělávají úřadníkiuu jen práce To

nemoci

Za posledních nčkolik roků pos-

tihlo mne mnoho chorobi jmenovité
mčla jsem velké bolesti V jatrách a v

podbřiSí též trpčla jsem silnou zádu-cho- u"

Nevím Jak dlouho bych byla
setrvala v tom krušném postavení av- -

VII l i

nemuselo by býti kdyby bedlivěji

B3Jsem
stížen

ve vsech

kos tich a
nejvíce v

nohách a

upotřebil
jsem mno-

ho rozlič

Následkem
znečistční
krve trpěl
bem silným
svrbčním po
celém ttlo a

punevndž
jsem zkusil

„ členy byly utanovy Hratíi a HCMtry

doHtavte m víiohni do příst í wefíuze

Jesl Vuhí povinnoHtí zvolit i ni úřad
"

niky a zintupet! do njezdu V
) V i

'„WS' ve liké léky
il V- - t ~

saK uopsaia jsem
prof Collinso1

upotřebila jeho ra-

dy a leků atttF pro-hlaS- uji

Že jst m úpl-

né zdravá a svýrh
povinností schopni

nleduíni řínlo orgánu žádal bratr

velkoujcnuiík abychom oznámili

podrobiioHtl o ujezdu Sjezd bude

ných patentních léků ale bez

výsledku Konečné" obrátil
jsem se na prof Collinse lu-

čebný ústav a pomocí jeho vč-

ely a léků uzdravil jsem se
trvale

Frank Dědič
Crt te Nb

my lei jsem ir isríu iuhuc
který by mne vyléčil Ale my-l- il

jsem se ncbuťlťky z ústa-

vu proí Collinse sejmuly se

mne n moc tu jakoby kámen

do vody hodil

Stany Vodila

'Ženská Zdo jest
ne odbývat! V K P ním jede

t
block od nádraží na námd Síň je moje podobizna

Mr J J WAchn' oni MÍnd ui aliitčna Doufám že

R IJ I) 3 Udřerwood N Dk1! 65W'attCharlestonVVVabratři a sestry nai ne ponUrajl
f vyttlanee a vyna-ma- e ze m- - Z mnohých písemných poděkovaní jo 'jevno že nejvíce nemocných lidí vylóči Tho

il aby jim pobyt v navem mrtlé

řpiljcutuili A nota bene abych u

mpomiií l! Hratli a nntry z Nelinh
I ky neiřjpoinehte iu kulichy ahyM

Ittiu polom nedávali vinu že tu

COLLINS N Y M I On jo jediný jenž rud zaúpině vytečeni takých pacientu jež přimte

do lť'čcnl ať již trpí w akutní chronické anebo zastaralé nemoci
"'

l AJMl t)Ul VVM CHDKOIIY AMSkli I ŽliNsTP jakuž i ttravu kive KaKléhodiuhu jtatuwuje

VfUčitS mkS nlixostí Puíát čnf mu hotinv wléi v krátki m íum Tcdyl PtoČ stňnčte a trpíte?

ropUaedakUluČ VMthnyvaM-
- bohti a uti nl tuUjta své stárl jak dlouho jate nemocni a

d mls adreťujtrt na

The COLLINS N Y MEDICAL INSTITUTE

140 West 3-lt- h Street New York N Y

České pohlednice
Historická posvátni zábavné

kimické blaliopřojitA jakož i

n soknlsUV

KRÁSNÝ VKLKÝ VÝBĚR

VťlkottiiAtské uV tucet llito
rtekí CtV tm-e- t

poMite si pro kfíiuuu OIk-Ihk- I

ttikftm xvlUtni vltoly
5itf c a roučEK
m Ba Centre Av Chicago III

ItirtlUB chbobk S poiaem bltl
kim vrm bratibn a ettám mil

nill Jednoty Cyril Kk taj

lk!-- riloroťbttti tttJllim

tf ten tlM V i tí

v


